2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2024

  № 38-п

                  г. Кодинск

О внесении изменения в постановление Администрации Кежемского района от 26.02.2021 № 154-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»
В соответствии со ст.ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2013 № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»  постановления Администрации Кежемского района от 26.02.2021 № 154-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 04.03.2022 № 139-п, от 05.04.2022 № 205-п, от 27.06.2022 № 466-п, от 02.06.2023 № 477-п, от 27.12.2023 № 1103-п) следующие изменения:

1.1. В разделе IV. Виды, размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников»:

- пункт 4.3 дополнить словами «(за исключением выплаты за опыт работы и специальной краевой выплаты)»;

- в пункте 4.6 слова «персональных выплат» заменить словами «персональных выплат и специальной краевой выплаты»;
- в пункте 4.12 слово «Размер» заменить словами «Максимальный размер».
1.2. В разделе VI. Оплата труда руководителя учреждения и его заместителей»:
- в пункте 6.9. слова «персональных выплат» заменить словами «персональных выплат, специальной краевой выплаты»;
- абзац второй пункта 6.13.3 изложить в следующей редакции:
«Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 3 000 рублей.»
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам С.А. Фраиндт.

3. Постановление вступает в силу со дня следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Исполняющий полномочия

Главы района

           А.М. Игнатьев